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A u s g e g e b en und v e r s e n d e t  am 31. J ä n n e r  1887.

S .

Kundmachung der k. k. küstenländischen Statthalterei 
vom 23. Januar 1887,

betreffend die Landesnmlagen für den Landes- und Grundentlastungsfond der gefürsteten
Grafschaft Görz und Gradišča pro 1887.

Seine k. und k. Apost. Majestät haben mit Allerh. Entschließung vom 17. Jänner 1887
die Beschlüsse des Görzer Landtages vom 21. und 22. December 1886, betreffend die
Einhebung der nachstehenden Landesumlagen für den Landes- und Grundentlastungsfond im 
3ahre 1887, allergu. zu genehmigen geruht, und zwar:

l. für den GrundentlastnngSfond eines Zuschlages von 9u/„ zur Gesammtvorschreibung der 
directen Stenern;

H. für den Landcsfond
1. eines Zuschlages von 12% zur Gesammtvorschreibung der Gebäude-, Einkommen- 

und Erwerbstener;
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2. eines Zuschlages von 10°/0 zur Grundsteuer;
3. eines Zuschlages von 20°/0 zur Verzehrungssteuer von Fleisch, Wein und Most; und
4. einer Auflage von 50 kr. von jedem Hectoliter Bier im Kleinverschleiße; —  mit

der Einschränkung jedoch, daß eine nachträgliche Einhebung des Zuschlages zur
Verzehrungssteuer und der Bicrauflage für die Zeit vor der Kundmachung der
genehmigende« Allerh. Entschließung nicht stattzufiuden hat und daß die Einhebung 
der Bierauflage weder bei der Erzeugung noch bei der Einfuhr platzzugreifen hat.

Was hiemit zufolge Erlasses des k. k. Ministeriums des Innern vom 19. Jänner 1887, 
Z l. 1081 zur öffentlichen Kenntniß gebracht wird.
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